Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа р.п. Соколовый

муниципального образования «Город Саратов»

ПРИКАЗ

от 25.01.2024                                                                                                    №24

Об информировании обучающихся

и их родителей (законных представителей)

о приеме в 10-е классы и отборе в классы профильного обучения

в 2024 году

              В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона № 273-ФЗ.

постановлением Правительства Саратовской области от 29 мая 2014 года №

313-П «Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора

при приеме либо переводе в областные государственные образовательные

организации и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», с письмом

министерства образования Саратовской области (далее – Министерство) от

20.10.2023 № 01-27/9026, письмом комитета по образованию администрации

МО «Город Саратов» от 19.01.2024 № 01-01-10/192, для приема в 10-е классы

профильного обучения необходимо соблюдать последовательность действий

и сроки исполнения

Приказываю:

1.  Заместителю директора по УВР Гордеевой А.Х.

1.1. организовать информационную работу с обучающимися и их

родителями (законными представителями) по определению

предметов по выбору в рамках государственной итоговой

аттестации обучающихся по программам основного общего

образования с целью продолжения обучения в конкретном

профиле обучения;

1.2. провести 25.01.2024 г. родительское собрание по вопросу приема

в 10-е классы и отбору в классы профильного обучения.

2. Классным руководителям 9х классов Агарковой Л.С.,  Агаповой О.В.

провести классные часы с обучающимися по данному вопросу.

3. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой

Директор школы     _______________ Щеников П.Г.